Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ
 №

Об утверждении состава УМС СВФУ

на 2020-2021 учебный год

 В целях организации и координации учебной и методической

деятельности факультетов и институтов  СВФУ п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав учебно-методического совета СВФУ на 2020-

2021 учебный год  согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по образовательной деятельности СВФУ Голикова А.И.

Ректор                     А.Н. Николаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ

от_________№________

Состав Учебно-методического совета СВФУ на 2020-2021 учебный год

Голиков Алексей

Иннокентьевич

- д.п.н., проректор по образовательной

деятельности СВФУ, председатель Совета;

Алексеева Туяра

Егоровна

- к.т.н., директор ДОКО СВФУ, заместитель

председателя Совета;

Богушевич Инна

Павловна

- заместитель директора ДОКО СВФУ,

заместитель председателя Совета;

Сивцева Лариса

Анатольевна

- к.п.н., доцент, начальник учебно-методического

отдела ДОКО СВФУ;

Терентьева Маргарита

Тарасовна

- начальник отдела лицензирования

образовательной деятельности и аккредитации

ООП ДОКО СВФУ;

Кириллина Альбина

Афанасьевна

- руководитель организационно-методического

центра по развитию профессиональных

компетенций ДОКО СВФУ;

Неустроев Афанасий

Арианович

-

начальник отдела мониторинга качества

образования ДОКО СВФУ;

Сивцева Екатерина

Семеновна

- начальник отдела учебно-лабораторного

обеспечения образовательного процесса ДОКО

СВФУ;

Осипова Татьяна

Леонидовна

- начальник отдела делопроизводства и учета

обучающихся ДОКО СВФУ;

Иванов Петр Петрович - директор Департамента цифровых технологий,

проректор по цифровому развитию СВФУ;

Кондаков Айсен

Алексеевич

- к.ф.-м.н., директор Центра развития цифровых

компетенций и онлайн образования СВФУ;

Нелунова Елена

Денисовна

- д.п.н., профессор кафедры «Восточные языки и

страноведение» профессор-наставник ИЗФиР

СВФУ;

Тарабукина Саргылана

Христофоровна

- заместитель директора Научной библиотеки

СВФУ;

Герасимова Розалия

Еремеевна

- к.п.н., доцент, зав. кафедрой «Андрагогика»,

заместитель председателя УМС ДПО,

заместитель директора ИНПО СВФУ;

Семенова Кюнняй

Афанасьевна

- начальник редакционно-издательского отдела

Издательского дома СВФУ;

Иовлева Елизавета

Лонгиновна

- к.т.н., доцент кафедры «Машиноведение»,

председатель УМК АДФ СВФУ;

Петрова Любовь

Владимировна

- старший преподаватель кафедры «Горное дело»,

председатель УМК  ГИ СВФУ;

Третьякова Ольга

Геннадьевна

- старший преподаватель кафедры «Прикладная

геология», председатель УМК ГРФ СВФУ;

Собакина Татьяна

Гаврииловна

- к.п.н., доцент Педагогического отделения,

председатель УМК ИЕН СВФУ;

Парникова Галина

Михайловна

- д.п.н., профессор кафедры «Иностранные языки

по техническим и естественным

специальностям», председатель УМК ИЗФиР

СВФУ;

Никулина Лариса

Павловна

- к.п.н., доцент кафедры «Иностранные языки по

гуманитарным специальностям», председатель

УМК  КИЯ по ГС ИЗФиР СВФУ;

Протопопова Татьяна

Андриановна

- доцент кафедры «Иностранные языки по

техническим и естественным специальностям»,

председатель УМК  КИЯ по ТиЕС ИЗФиР

СВФУ;

Николаева Ирина

Валентиновна

- к.э.н., доцент кафедры «Математическая

экономика и прикладная информатика»,

председатель УМК ИМИ СВФУ;

Николаев Егор

Васильевич

- к.п.н., доцент кафедры «Психология и

социальные науки» Института психологии,

председатель УМК ИП СВФУ;

Анцупова Светлана

Геннадьевна

-

к.т.н., доцент кафедры «Производство

строительных материалов, изделий и

конструкций», председатель УМК ИТИ СВФУ;

Титова Лена Егоровна - старший преподаватель кафедры  «История,

обществознание и политология», председатель

УМК  ИФ СВФУ;

Лыткина Сардана

Трофимовна

- старший преподаватель кафедры «Теория и

методика физической культуры и безопасности

жизнедеятельности», председатель УМК

ИФКиС СВФУ;

Афанасьев Ньургун

Вячеславович

- к.ф.н., доцент, зав. кафедрой «Фольклор и

культура», председатель УМК  ИЯКН СВ РФ

СВФУ;

Пшенникова Елена

Виссарионовна

- к.б.н., доцент,  зав. кафедрой «Гистология и

микробиология», председатель УМК МИ

СВФУ;

Осипова Ольга

Петровна

- к.п.н., доцент кафедры «Педагогика»,

председатель УМК ПИ СВФУ;

Печетова Наталья

Юрьевна

- к.ф.н., доцент кафедры «Русский язык»,

председатель УМК  ФЛФ СВФУ;

Соловьева Наталия

Михайловна

- доцент кафедры «Методика преподавания

физики», председатель УМК  ФТИ СВФУ;

Гордячкова Ольга

Витальевна

- к.э.н.. доцент кафедры «Экономика и финансы»,

председатель УМК ФЭИ СВФУ;

Яковлева Татьяна

Афанасьевна

- к.ю.н.. доцент кафедры «Арктическое право и

право стран АТР», председатель УМК  ЮФ

СВФУ;

Войцеховская Тамара

Владимировна

- к.филос.н., доцент, председатель УМК

общеуниверситетской кафедры «Философия»

СВФУ;

Михайлова Виктория

Власьевна

- к.филос.н., доцент, председатель УМК

общеуниверситетской кафедры

«Североведение» СВФУ;

Протодьяконова

Галина Юрьевна

- к.п.н., зав. кафедрой «Эксплуатация и

обслуживание информационных систем»,

заместитель директора по научно-методической

работе Колледжа инфраструктурных технологий

СВФУ;

Игнатьева Марина

Прокопьевна

- специалист по УМР 1 категории учебно-

методического отдела ДОКО СВФУ, секретарь

Совета.